COMISSÃO Dt licitação

/ / já
República Federativa do Brasil

Estado do Ceará
Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

L

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 1101.01/2018-03

Aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às
09h15min, na Biblioteca Municipal de Cedro, localizada a Praça Antônio
Marques S/N, Centro, Cedro-CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antonio
Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: Niago Alias de Oliveira Lima e Antonio
Shirley Moura Fernandes e as seguintes pessoas físicas: 1. JOSÉ DIAS DE
OLIVEIRA, inscrito no CPF sob n° 763.714.503-44 e 2. VICENTE FELIPE DE
MATOS NETO, inscrito no CPF sob n° 573.608.473-20, 3. MARCOS ANTONIO
PEREIRA CORDEIRO, inscrito no CPF sob n° 073.057.173-47, 4. FRANCISCO
CAERCIO DE ALMEIDA LIMA, inscrito no CPF sob n° 019.774.213-00, 5.
FRANCISCO LAERTO DE LIMA, inscrito no CPF sob n° 019.033.673-01, 6.
BRUNO VENICIUS DA SILVA LIMA, inscrito no CPF sob n° 061.318.863-26, 7.
PAULO HENRIQUE AMORIM, inscrito no CPF sob n° 057.295.923-02, 8.
ROSANGELA LEITE DE SOUZA, inscrita no CPF sob n° 819.358.463-53, para
a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 1101.01/2018-03, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MOTOBOY PARA DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO. O Pregoeiro iniciou a sessão com
a fase de Habilitação Preliminar, convocando os licitantes presentes para o
credenciamento, onde, dentre os partícipes presentes, foram nomeados em
comum acordo para rubricarem os documentos de credenciamento, os
participes: PAULO HENRIQUE AMORIM, BRUNO VENICIUS DA SILVA LIMA
e VICENTE FELIPE DE MATOS NETO, após rubricarem todos os documentos
foi realizado a análise dos documentos apresentados e onde ficaram
DESCRENCIADAS os participes: FRANCISCO LAERTO DE LIMA, VICENTE
FELIPE DE MATOS NETO, MARCOS ANTONIO PEREIRA CORDEIRO,
FRANCISCO CAERCIO DE ALMEIDA LIMA, ROSANGELA LEITE DE SOUZA
por não apresentarem declarações exigidos no item 6.6 III do edital, ficando
CREDENCIADOS os participes: PAULO HENRIQUE AMORIM, BRUNO
VENICIUS DA SILVA LIMA e JOSÉ DIAS DE OLIVEIRA por cumprirem todos
os requisitos de credenciamento preconizados no instrumento convocatório. O
Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura dos envelopes
das propostas, tendo em vista a impossibilidade de atendimento às
necessidades de todas as secretarias por se tratar de proposta pessoa física o
pregoeiro em comum acordo com os partícipes sugeriu a opção de um lote para
os que cotaram todos os lotes, onde o Sr. JOSÉ DIAS DE OLIVEIRA está apto
a participar apenas do LOTE II -  GABINETE DO PREFEITO, Sr. PAULO
HENRIQUE AMORIM optou em participar no LOTE I -  SECRETARIA DE
FINANÇAS e BRUNO VENICIUS DA SILVA LIMA optou em participar no LOTE
IV -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, iniciou-se a fase de negociação:

LOTE I -  SECRETARIA DE FINANÇAS
LANCES / EMPRESAS PAULO HENRIQUE AMORIM

LANCE INICIAL R$ 28.800,00

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com

COMISSÃO de licitação

Pi- - __W£»TU»AMUMIO*PM.U. ♦
República Federativa do Brasil

Estado do Ceará
Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

LANCE 01 R$ 26.400,00
LANCE FINAL R$ 26.400,00

ARREMATANTE DO LOTE I -  SECRETARIA DE FINANÇAS: PAULO
HENRIQUE AMORIM - R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais).

LOTE II - GABINETE DO PREFEITO
LANCES / EMPRESAS JOSÉ DIAS DE OLIVEIRA

LANCE INICIAL R$ 27.600,00
LANCE 01 R$ 26.400,00
LANCE FINAL R$ 26.400,00

ARREMATANTE DO LOTE II -  GABINETE DO PREFEITO: JOSE DIAS DE
OLIVEIRA - R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais).

LOTE IV -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BRUNO VENICIUS DA SILVA LIMA - R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). Tendo
em vista que o valor proposto encontram-se dentro da realidade
mercadológica e em conformidade com o termo de referência acostado as
fls. 40 a 44. O pregoeiro resolveu acatar o valor proposto.

Encerrada a fase de negociação, foi declarado DESERTO o LOTE III -
SECRETARIA DE SAÚDE, haja vista o não comparecimento de nenhum
interessado, onde teve-se por arrematante as pessoas físicas: PAULO
HENRIQUE AMORIM para o LOTE I -  SECRETARIA DE FINANÇAS, JOSÉ
DIAS DE OLIVEIRA para o LOTE II -  GABINETE DO PREFEITO E PAULO
HENRIQUE AMORIM para o LOTE IV -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. O
Pregoeiro convocou aos licitantes presentes para rubricarem as propostas.
Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise
dos documentos de habilitação dos arrematantes, ao qual apresentaram todos
os documentos de habilitação preconizados no instrumento convocatório. O
Pregoeiro questionou aos partícipes presentes a sessão o manifesto interesse
em interposição de recursos, onde, prontamente, os mesmos declinaram, posto
que concordaram com todos os atos praticados na sessão. Desse modo, nos
termos declarados nesta ata, onde pediu-se aos participes para que apresentem
novas propostas de preços com os preços arrematados na sessão no prazo
máximo de 48 (quarenta e oito) horas. Nessa hora, pediu-se que os
representantes devidamente credenciados rubricassem os documentos de
habilitação apresentados pelos participantes. Estando os presentes de acordo e
nada mais a constar encerra-se a presente ata, que vai assinada pela Comissão
de Pregão e os licitantes. Cedro - CE, 05 de fevejeiro de 2018.

rancisco Antonio Viana Correia Costa
PREGOEIRO

Sb>

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
ÀfAiLíTüraxçLiüvjir cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇAO

ála
República Federativa do Brasii

Estado do Ceará
Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

fl _ _ _ _ _
PREFEITURA MUNICIPAL Of otC 0

l í ;. o \ ~  y y i ^ i k
Oliveira Lima

. ' ê-J A- y y
Antonio Shirley Moura Fernandes

APOIO

LICITANTES:

VICENTE FELIPE DE MATOS NETO
CPF sob n° 573.608.473-20

PAULOBENRfQUÊ AMORlM
CPF sob n° 057.295.923-02

\ ■ ■ ' /  / "  -

JOSÉ DIAS DE OLIVEIRA
/  /CPF sob n° 763.714.503-44

t y

BRUNO VENICIUS DA SILVA LIMA,
CPF sob n° 061.318.863-26

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
■ A- , cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com